[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2012г.

                           №  139
Ставрово

О внесении изменений в

постановление администрации

поселка Ставрово

от 12.11.2010года №71
«Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Создание

системы кадастра недвижимости

в муниципальном образовании

поселок Ставрово

Собинского района Владимирской

области (2009-2012годы)»
В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 15.02.2012 года № 135 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 31.12.2009 № 1158 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости во Владимирской области (2009-2012 годы)», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 12.11.2010года №71 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости в муниципальном образовании поселок Ставрово Собинского района  Владимирской области (2009 - 2012 годы)» следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт»:
1.1.1.1. По строке «Объемы финансирования программы» цифры «66,9» заменить цифрами «42,9».
1.1.2. Таблицу 2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения долгосрочной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

тыс. рублей

	Направления использования средств,
бюджетные источники
	Всего,
2009 - 2012
годы
	В том числе:

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Всего по программе
	42,9
	-
	-
	9,0
	33,9

	за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области
	42,9
	-
	-
	9,0
	33,9

*  Рекомендуемые объемы  финансирования

1.1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Доверие», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселок Ставрово www.stavrovo-info.ru.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка Ставрово                                                                     А.Н. Трухин

Приложение

к постановлению

администрации

поселка Ставрово

от  14.09.2012г.  № 139
7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем
финансирования
(тыс.  руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители -
ответственные
за реализацию
мероприятия
	Ожидаемые  результаты    (количественные  или качественные  показатели)

	федерального
бюджета
	областного
бюджета
	местного
бюджета
	внебюджетных
источников

	Всего по  долгосрочной  целевой программе «Создание системы кадастра  недвижимости в муниципальном образовании поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (2009 - 2012 годы)»
	Всего,
в т.ч.
по годам
	42,9
	-
	-
	42,9
	-
	Администрация поселка Ставрово,  Собинский  отдел Управления  Росреестра по Владимирской области (по согласованию)
	Повышение точности описания объектов недвижимости, их однозначная  идентификация и привязка к местности  для обеспечения  гарантий прав  собственности и иных вещных прав на недвижимое имущество. По результатам создания  автоматизированных баз данных кадастра  недвижимости будет  достигнуто к 2012 году увеличение поступлений земельного налога,  налога на имущество организаций и физических лиц в  бюджет муниципального образования поселок Ставрово Собинского района   Владимирской области

	2009
	-
	-
	-
	-
	-

	2010
	-
	-
	-
	-
	-

	2011
	9,0
	-
	-
	9,0

	2012
	33,9

	33,9

	II. Цель: совершенствование системы налогового администрирования, создание полного и достоверного источника информации, используемого для целей налогообложения.

	Задачи: 1) развитие института налоговой оценки объектов недвижимости для целей налогообложения, проведение кадастровой оценки объектов недвижимости; 2) сокращение временных издержек при кадастровом учете объектов недвижимости и получении сведений из государственного кадастра недвижимости.

	Мероприятие:

1.Организация и проведение массовой оценки объектов недвижимости, работ по государственной кадастровой оценке земель, введение сведений в кадастр недвижимости, формирование сведений о границах муниципальных образований, населенных пунктов, о территориальных зонах и зонах с особыми условиями использования территорий
	Всего,
в т.ч.
по годам

	42,9
	-
	-
	42,9
	-
	Администрация поселка Ставрово,  Собинский  отдел Управления  Росреестра по Владимирской области (по согласованию)
	Организация и проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель поселка Ставрово, формирование и внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границе муниципального образования поселок Ставрово

	2010
	-
	-
	-
	-
	-

	2011
	9,0
	-
	-
	9,0
	-

	2012
	33,9
	-
	-
	33,9
	-

	1.1. Организация и проведение массовой оценки объектов недвижимости, выполнение работ по подготовке материалов для внесения в государственный кадастр недвижимости
	Всего,
в т.ч.
по годам

	-
	-
	-
	-
	-

	2010
	-
	-
	-
	-
	-

	2011
	-
	-
	-
	-
	-

	2012
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.Формирование сведений о границах муниципальных образований, населенных пунктов, о территориальных зонах и зонах с особыми условиями использования территорий
	Всего,
в т.ч.
по годам

	30,0
	-

	30,0

	2010
	-
	-
	-
	-
	-

	2011
	9,0
	-
	-
	9,0
	-

	2012
	21,0
	-
	-
	21,0
	-

	1.3. Организация и проведение работ по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов
	Всего,
в т.ч.
по годам

	12,9
	-
	-
	12,9
	-

	2009
	-
	-
	-
	-
	-

	2010
	-
	-
	-
	-
	-

	2011
	-
	-
	-
	-
	-

	2012
	12,9
	-
	-
	12,9
	-